
 

 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE III 

 

SOCIETÀ PARTECIPATE 

 

N. 40 - PROT. GEN. N. 187 

DEL 09-02-2021 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

Avviso per manifestazione d'interesse per la nomina del Consiglio 

d'Amministrazione della Società Ambi.en.te SpA - Proroga della scadenza dei 

termini di presentazione delle candidature relativa alla procedura approvata con 

determina dirigenziale n. 251/2020. 

 

 
IL DIRIGENTE 

SETTORE III 

 Francesca Spirito  
 

 
VISTI: 

 
I Decreti Sindacali di attribuzione delle responsabilità degli uffici; 

L’art. 106, comma 3 bis, del D.L. n. 34/20, convertito dalla Legge n. 77/20 con cui è stato differito il termine per l’approvazione del 

Bilancio di previsione 2021/2023 degli Enti Locali al 31 gennaio 2021; 

L’art. 163 del T.U.E.L., modificato ed integrato dal D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e dal D.Lgs. 10/08/2014 n. 126; 

La Deliberazione di Consiglio comunale n. 17 del 25.3.2020 con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione per 

il periodo 2020/2022; 

La Deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 16/04/2020 avente ad oggetto: Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020 

– 2022 contenente il piano della Performance ed il piano dettagliato degli obiettivi di gestione 

La Deliberazione di Giunta comunale n. 139 del 23.11.2020 di approvazione della nuova struttura organizzativa del Comune di 

Ciampino;  

L’art. 183 (impegno di spesa), art. 184 (liquidazione di spesa) del D.Lgs. 267/2000; 

Il D.Lgs. n. 267/2000 come integrato e modificato dal D.Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs. 126/2014; 

Il vigente Regolamento comunale di contabilità ed il regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

DATO ATTO 
 



Che, secondo quanto stabilito dal paragrafo 4.6, Sezione 1 del Piano triennale per la prevenzione della corruzione 2020 – 2022, 

approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 9 del 31.01.2020, il Responsabile del Procedimento ed il Dirigente competente 

non si trovano in situazione di conflitto di interesse in relazione al presente atto. 

 
Premesso che 

con determinazione dirigenziale n° 251 del 10/12/2020 è stato approvato l’Avviso per manifestazione d’interesse 

per la nomina del Consiglio d’amministrazione della Società Ambi.en.te spa, partecipata dell’Ente; 

il bando prevede quale termine per la presentazione delle candidature la data del 10 febbraio 2021; 

da una verifica effettuata presso il Protocollo dell’ente risultano ad oggi pervenute soltanto n° 11 candidature, di 

cui 8 uomini e 3 donne; 

a seguito di tali presentazioni la scrivente ha ricevuto la direttiva del Sindaco  Prot. 6452/2021 con la quale, al 

fine di garantire la maggiore e più ampia partecipazione alla procedura di selezione dei candidati, si richiede 

una proroga dei termini dell’avviso; 

Dato atto che della procedura in narrativa è stata data comunicazione a tutti i Comuni Soci, ai quali è stato chiesto di 

darne pubblicità sui rispettivi siti istituzionali; 

Ritenuto, per la divulgazione dell’avviso, di voler richiedere la pubblicazione dell’avviso anche sul sito istituzionale 

della Città metropolitana di Roma; 

Considerato che la proroga è disposta nell’interesse preminente dell’Ente di garantire la massima trasparenza nella 
selezione dei candidati, e l’ampliamento della platea dei partecipanti stessi; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati: 

 

1.di recepire la richiesta del Sindaco, giusta direttiva Prot. 6452/2021;  

2.di prorogare la scadenza del termine di presentazione delle candidature, relativamente alla procedura approvata 

con determina dirigenziale n°251/2020, di avviso per manifestazione d’interesse per la nomina del Consiglio 

D’amministrazione della Società Ambi.en.te spa; 

3.di fissare la nuova   scadenza richiamata al punto 2, alle ore 14,00 del  10 marzo 2021; 

4.di approvare l’allegato avviso di proroga del termine di presentazione delle domande (Allegato A); 

5.di pubblicare l’avviso di proroga nella sezione “amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente e 

della Società  Ambi.en.te spa; 

6.di trasmettere l’avviso di proroga agli altri Comuni soci della società ed alla Città Metropolitana di Roma, per la 

pubblicazione all’albo pretorio e al sito istituzionale dei singoli enti; 

7.di dare atto che l’avviso pubblico e lo schema di domanda restano gli stessi approvati con determina dirigenziale 

richiamata al punto 2, che ad ogni buon fine si allega (Allegato B). 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 
 

Visto di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 

147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
Ciampino, 09-02-2021 

Il Dirigente del SETTORE III 

F.to  Francesca Spirito 

 

 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 punto 2 del Decreto Legge n. 78/2009 

Ciampino, 09-02-2021 

Il Dirigente del SETTORE III 

F.to  Francesca Spirito 

 

 

Visto di copertura monetaria ai sensi dell’art.9 punto 2 del Decreto Legge 78/2009-si esprime parere: 

POSITIVO 

NEGATIVO 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Francesca Spirito 

 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, con attestazione della 

copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000). 
Ciampino, 09-02-2021 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to  Francesca Spirito 

 

 

 

 

 
L’ESTENSORE IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

IL DIRIGENTE 

                                                                     

 F.to  RITA CALCATELLI F.to  Francesca Spirito F.to  Francesca Spirito  

 

 
Pubblicata on line sul sito istituzionale, il 09-02-2021 

 

Atto copia uso amministrativo 


